L I B.

Appetijt Pomum digitis Vegrande minutis .

Sæpe etenim hæc Pomis ludere turba solet .

Carpere nec potuit , sed quod manus ignea adussit

In speciem flammæ creuit , & arsit apex .

Tentat idem ex alio , atq; alio , frustra q; laborat .

Mox quot erant foetus , tot faculæ ignis erant .

Hæc Poma ante alios fructus Dea candida amauit ,

Et sparsit nostris semina multa iugis .

Afflauit q; solo tacitam uim . Cresceret arbos

Aurea , Noricios nobilitaret agros .

Aspice , ut insolita est nostro , & noua forma uolemo

In flammam ut torto uertice Pomum abeat ,

Succrescant q; omni tremuli de parte uapores :

Et quos si tangas urere posse putes .

Hinc quodcunq; sua decerpis ab arbore , dicas

Flammarum Implexo turbine id esse globum

Aureus his color est , Amor aureus , Aurea Cypris .

Austerus sapor est ; ipse etiam asper amor .

Mella dare hunc credas , nisi postquam uulnus adactū est ,

Clam q; ita porrecto nectare plaga subit .

Ipse odor & Myrrham , & Panchæos uincit odores ,

Et quidquid Phœnix congerit in tumulum .

Vsq; adeo ætherea suauis diffatur ab arce

Halitus , Idaliæ missus ab orbe Deæ .

Diuæ igitur Paphiæ donum hoc , quæ præscia rerum

Testatura olim delictum ipsa suum ,

Ista tibi Fantine dedit , me uindice , habenda ;

Omnium ut es quod amas , & quod amaris , Amor .

Ad. M. Ant. Sabellicum Præceptorem.

De portentis, ante aquam totus
 terrarum orbis in Vene-
 tos conspiraret .

EST aliquis mens ipsa Deus, de semine Cœli,
 De superis porro sedibus illa uenit.
 Vsq; adeo euenti semper præfaga futuri,
 Quod nusquam est, multo præuidet ante malum.
 Quin etiam totus, quo circumfundimur Aer
 Aetherijs passim præditus est animis,
 Qui tacito semper uideantur in aure susurro
 Instillare homini consilia alta Deum.
 Illicet & cum membra toto sopita quiescunt,
 Libera mens cœlum scandit, aditq; Iouem;
 Atq; hunc, atq; illum e Superis per longa salutat
 Atria, & illa uidet, quæ latuere prius.
 Quid sit cumq; satis manifestum est contremere omnem
 Euganeam, horrendis casibus attonitam
 Corda hominum passim nam consternata uidemus
 Olim uenturis nunc trepidare malis.
 Terrifica insani quæ pangunt carmina Vates,
 Carmina de exitio Croniua terra tuo.
 Minuet heu quantus uenetis labor, otia cedant,
 Non mare, non Tellus tuta erit ulla diu.
 Cedite iam ingenui, ac alio properate labores,
 Artibus hac summi s nullus in urbe locus.

L I B.

Nanq; canunt . Hoc Dij facinus prohibete , futurum
 Cedat ut hoc subito pulsa Minerua solo .
 Apta manus calamis Enses tolerabit , & hastas ;
 Apta leui chartæ scuta onerosa feret .
 Heu decus , heu specimen Phœbi Phaethontia tellus ,
 Seu uis Euganeum , seu Venetum esse genus .
 Venisti ad culmen studiorum & nominis , heu heu
 Destinatus in clades sic sua quemq; dies .
 Qui tibi perpetuo coniuncti fœdere Reges
 Fœdabunt lesaiusq; piusq; fide .
 Heu quot amicorum spolijs potentur iniqui ,
 Tincta quot in socio sanguine tela gerent .
 Iurabunt omnes , terrarum quidquid in orbe est ,
 Omne tuum ut perdant terra Beata decus .
 Qua mare , qua montes , quaq; Addua , fonsq; Timau
 Terra nouem magnis inclyta fluminibus ;
 Per quorum ora uagus passim premit arua superbus
 Hadria , amara ut aquis dulcibus ora riget ,
 Stagna cruoris erunt , & flumina sanguinis ibunt ,
 Præda erit omne solum , flamma , fauilla , cinis .
 Extemplo ille quidem terra pelletur ab omni ;
 Et medijs dura sorte latebit aquis ,
 Sæpe animo , & solitis collectis uiribus altum
 Surget , & in latos stagna refundet agros .
 Hæc tam dira canunt Vates , maiora minantur
 Terrificis passim monstra nefanda modis .
 Motu Creta ruit terræ , non una crematur
 Insula in Hadriacis , non regio una Vadis